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METALÚRGICA VENÂNCIO LTDA.,ofrece la siguiente garantía a los equipos fabricados:

Todo el error/defecto de fabricación encontrado deberá ser analizado solamente por la asistencia técnica 

autorizada de la marca VENÂNCIO. En el caso que se compruebe un eventual error/defecto de fabricación, la repa

ración no tendrá ningúncosto.

Los equipos reparados sin la autorización de la fábrica o aquellos que sean alterados, desmontados y/o utilizados en desacuerdo 

con las indicaciones determinadas en los manuales respectivos, no serán reconocidos por esta garantía.

La garantía se refiere solamente al uso normal del equipo, considerando el servicio de las recomendaciones e instrucciones 

constantes en el manual que acompaña el producto. Por lo tanto, la marca concede la garantía legal de 3 (tres) meses, a partir de la fecha 

de la emisión de la nota fiscal de compra, sin embargo, es obligatoria la presentación de los servicios previstos en este término de 

garantía.

Es importante considerar que los vidrios, bombillas, resistencias, protecciones, fusibles, relés, solenoides, controladores digitales y 

termostatos, no entran en esta garantía.

En el caso que los motores eléctricos, fabricados por terceros,  tengan algún defecto, deberán ser enviados a la Asistencia Técnica 

autorizada de los mismos.

Esta garantía se refiere solamente a las piezas y componentes fabricados por la METALÚRGICA VENÂNCIO LTDA, siendo 

responsable, también, por los costos de mano de obra de tales reparaciones.

Es responsabilidad del cliente el comunicado de una eventual constatación de error/defecto de fabricación del producto a 

METALÚRGICA VENÂNCIO LTDA, a través del sector de Pos-Vendas, a través del teléfono (51) 3793-4343 o por el Canal de Pos-Vendas 

en  la página web del fabricante, o, inclusive, a través de una de las Asistencias Técnicas autorizadas de la marca, las cuales están puestas 

a disposición en página web: www.venanciometal.com.br 

En el caso de que los equipos voluminosos (asadores, hornos, estufas de calefacción, hornillas industriales, etc.), la Asistencia 

Técnica, en el caso que sea necesario, realizará una visita directamente en el establecimiento del cliente. Con relación a los equipos de 

pequeña porte (calentadores, chapas, salseras, cazos, sandwicheras, bebederos, enfriadores, etc.), el cliente deberá, por cuenta propia, 

encaminarlos a la Asistencia Técnica autorizada de la marca.

Defectos en la red eléctrica, instalación inadecuada, daños en el transporte realizado por terceros o intemperies invalidarán esta 
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DOCUMENTO DE GARANTÍA

IMPORTANTE: solamente efectuar el montaje del producto con equipos de 

seguridad (lentes de protección, guantes de cuero, etc.) y herramientas adecuadas al producto específico. 

 VENÂNCIO no se responsabiliza por cualesquiera daños físicos provenientes de la falta de atención a tales cuidados, 

así como por la utilización inadecuada del equipo, incluso cuando esté en funcionamiento. 



Como todos los productos de VENÂNCIO, las PRENSAS SANDWICHERAS y PLANCHAS son desarrolladas y fabricadas buscando ofrecer 

al usuario lo mejor en el mercado en equipos para pequeños restaurantes, restaurantes y cocinas en general. Para garantizar esta calidad, que 

se traduce en eficiencia, además de un proyecto elaborado y testado meticulosamente, los componentes son siempre los más adecuados, 

resultando en una ecuación "costo x beneficio" siempre positiva para el usuario.

Recomendamos la lectura atenta de este manual. En caso de duda, consúltenos. ¡Será un placer ayudarlo paraque siempre tenga el mejor 

desempeño y seguridad en el uso de su equipo!

Todo equipo a gas (GLP) merece un cuidado especial. La instalación de la botella debe ser realizada con atención, verificando los 

conexiones de la manguera en la válvula y entrada del gas en el equipo. Tal procedimiento debe ser una práctica diaria, evitando accidentes. 

Para observar si hay fuga de gas, sugerimos usar una esponja con detergente doméstico en las orillas de la manguera, rosca de la válvula y 

otras uniones. 

1.  ESTIMADO (A) USUARIO (A)

2. AVISOS IMPORTANTES
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- Este aparato no se destina a la utilización por personas (incluso niños) con capacidades físicas, sensoriales o mentales reducidas, o por 

personas con falta de experiencia y conocimiento, a menos que hayan recibido instrucciones referentes a la utilización del aparato o estén 

bajo la supervisión de una persona responsable por su seguridad. Se deben tomar cuidados para que niños no jueguen con el equipo.

- El equipo no debe ser operado sin la presencia de una persona calificada.

- Higienizar diariamente el producto despuésdel uso, utilizando detergente neutro. Nunca utilice materiales abrasivos. Jamás utilice 

chorros de agua directamente sobre el producto para la limpieza.

Para la protección del equipo contra posibles daños causados por humedad entre la fabricación y la instalación en el establecimiento, las 

planchas son revestidas con una capa de grasa vegetal bajo una hoja de papel, que deberá ser removida limpiada con el auxilio de una 

esponja, jabón neutro y agua en poca cantidad. 

Después de este procedimiento, prenda los quemadores y deje los interruptores prendidos por cerca de 10 (diez) minutos. Esto hará que 

todos los residuos de la chapa sean quemados y eliminados. Solamente después de eso el equipo estará listo para ser utilizado.

Los equipos son fabricados con una película plástica a fin de protegerlos contra posibles averías en el transporte. La película debe ser 

PROTECCIÓN PLÁSTICA

3. ANTES DE UTILIZAR EL EQUIPO POR PRIMERA VEZ

4. CUIDADOS EN LA INSTALACIÓN 

NOTAS
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En el caso que presente burbujas en la espuma, es necesario apretar las conexiones y testar nuevamente hasta tener seguridad de la 

eliminación de la fuga. En caso de  duda, consulte un técnico especializado.Mantener un alejamiento adecuado desde el equipo a las paredes y 

otros bienes inflamableses también una medida de prevención necesaria para la seguridad del usuario. 

5. INSTALACIÓN DE GAS GLP EN BAJA PRESIÓN
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VALVULA UNA ETAPA

EQUIPO

MANGUERA

CERTIFICADO

1 (UNA) BOTELLA P13 

(13kg)Mantener las botellas siempre en la posición 
vertical (de pie) y nunca acostarlos 

(posición horizontal).

Cuando el equipo sea instalado en gas natural (GN) 
debe ser utilizada una válvula reguladora de presión adecuada
para este tipo de gas. El gas natural deberá ser suministrado 

a la una presión de entrada de gas del equipo de 
200 mmH2O ou 2,0 kPa.

La válvula reguladora de presión de gas es 
definida por el flujo de gas (consumo) y 
la presión de entrada y salida de gas.

Para el ejemplo aquí demostrado, fue llevado en cuenta que
solamente será instalado el equipo, pues si hubiere otros

productos conectados a la red de gas, se debe efectuar la suma del
consumo de todos los equipos y adecuar las válvulas y,

probablemente a tubería de pasaje de gas.

No instale el equipo en locales sujetos a "corrientes
de aire" evitando, así, que se apaguen las llamas.

La botella deberá estar instalada en la parte externa del establecimiento. Debe instalarse una válvula reguladora de gas de una sola etapa 

con presión de entrada de 7 kgf/cm² y presión de salida de 2,8 kPa o 280 mmH2O conectado a la botella. Utilizando una manguera certificada, 

conecte la válvula directamente a la PUNTA DE ENTRADA DE GAS localizada en al lado del equipo, fijando las dos extremidades con 

abrazaderas, tanto en la válvula cuanto en el equipo. ATENCIÓN: en  caso  de que el local donde está localizadala botella esté muy distante de 

dónde será instalado el equipo, solicite la ayuda de un profesional autorizado para realizar la instalación en una central de gas. NO UTILICE 

BOTELLAS P2 (2kg) PARA LA INSTALACIÓN DE GAS, SOLAMENTE BOTELLAS P13 (13kg) O P45 (45kg). A continuación sigue un modelo de 

instalación con botella P13 (13kg). En el caso de dudas, consulte la legislación vigente en su estado / municipio.
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ENCENDER - MODELOS SIN CAJÓN

Para encender, gire el botón en el sentido anti-horario hasta la posición máxima indicada en el 
panel. Con auxilio de un encendedor, introdúzcalo en el orificio que posue el indicativo de una  

''llama'' localizado en el panel. 

Certifíquese de que el quemador encendió, en el caso contrario, cierre la llave, espere algunos segundos hasta que el gas liberado en la 

primera operación se disperse y, después de eso, efectúe nuevamente el procedimiento.

ENCENDER - MODELOS CON CAJÓN

Para  encender, tire el cajón hacia afuera a fin de tener acceso al quemador. Gire el botón en el 

sentido anti-horario hasta la posición máxima indicada en el panel. Con el auxilio de un  
encendedor, aproxime el mismo al quemador para encender a llama.

Certifíquese de que el quemador encendió, en el caso contrario, cierre la llave, espere algunos segundos hasta que el gas liberado en la 

primera operación se disperse y, después de eso, efectúe nuevamente el procedimiento.

Prefiera una esponja no abrasiva con detergente doméstico neutro y agua para la limpieza del equipo. Nunca utilice materiales 

puntiagudos o productos abrasivos (que poseen en la fórmula elementos corrosivos). Tenga en mente que la limpieza constante y correcta es 

fundamental para el perfecto funcionamiento del equipo.

IMPORTANTE: siempre después del término de la jornada de trabajo proceda a la limpieza del equipo y engrase la plancha con aceite. 

Esta práctica es recomendada siempre entre una jornada de trabajo y otra, evitando, así, la oxidación de la misma.

7. LIMPIEZA

6. FUNCIONAMIENTO

Antes de cualquier manutención, certifíquese de que las llaves o válvulas de retención estén completamente cerradas.

La manutención del equipo solamente debe 
ser realizada por profesional técnico 

autorizado por el fabricante.

8. MANUTENCIÓN

12

CG1200

VCG1200

 Item Descrição Código

1 CONJ CHAPA PRENSA VCG1200/CG1200 8.09.02.02040002

2 COSTA S95CG/VSCG95 8.09.01.95000013

3 LATERAL PSG/VPG 8.09.01.00000051

4 CANECA ALUMÍNIO P/ BIFETEIRAS COM FURO 2.80.99.00021447

5 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

6 TRILHO DA GAVETA DIR. PRENSA SAND 8.09.01.00000031

7 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

8 BOTÃO RED NYLON PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

9 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR S95CG 8.09.01.90010202

10 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

11 INJETOR 2586 F.1,00 3.27.05.02586100

12 PAINEL S95CG/VSCG95 8.09.01.95000011

13 CONJ GAVETA S95CG 8.09.01.95020001

14 TRILHO DA GAVETA ESQ. PRENSA SAND 8.09.01.00000052

15 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000048

 Item Descrição Código

1 CONJ CHAPA PRENSA VCG1200/CG1200 8.09.02.02040002

2 CONJ QUEIMADOR CHAPA VCG1200 8.09.02.02030002

3 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

4 COSTA S95CG/VSCG95 8.09.01.95000013

5 LATERAL PSG/VPG 8.09.01.00000051

6 CANECA ALUMÍNIO P/ BIFETEIRAS COM FURO 2.80.99.00021447

7 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

8 PAINEL S95CG/VSCG95 8.09.01.95000011

9 BOTÃO RED NYLON PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR VCG1200 8.09.02.02020002

11 REGISTRO APIS ROSCA INT 0,80 2.80.40.08000080

12 INJETOR 2586 F.1,00 3.27.05.02586100

SANDWICHERAS Y PLANCHAS SANDWICHERAS Y PLANCHAS
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9. DATOS TÉCNICOS

ACCESORIOS

A

B

C

D

E
F

G

VPG30 / P30SG

VPG47 / P47SG

VSCG70 / S70CG

VSCG95 / S95CG

VCG600 / CG600

VCG1200 / CG1200

AnchoProf. CorpoAltura Peso

200mm 520mm 315mm

475mm

630mm

950mm

630mm

950mm

315mm 380mm 305mm 360mm 4.35

6.31

6.83

9.80

5.42

10.85

510mm

670mm

980mm

670mm

980mm

380mm 305mm

380mm 305mm

380mm 305mm

340mm 305mm

340mm 305mm

315mm

315mm

315mm

315mm

315mm 

520mm

520mm

520mm

  -

  -

200mm

200mm

200mm

130mm

130mm

(kg)(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G)

CONSUMAN
POR INYECTOR

MODELO

30

47

70

95

600

1200

0,130 kg/h

0,265 kg/h

0,130 kg/h

0,265 kg/h

0,130 kg/h

0,265 kg/h

0,130 kg/h

0,265 kg/h

0,260 kg/h

0,530 kg/h

0,260 kg/h

0,530 kg/h

0,70mm

1,00mm

2 x 0,70mm

2 x 1,00mm

2 x 0,70mm

2 x 1,00mm

CONSUMAN
TOTAL

Chapas

CG600 / VCG600

CG1200 / VCG1200

NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

QTDE

2

1

QTDE

2

1

P30SG / VPG30 

P47SG / VPG47

S70CG / VSCG70

S95CG / VSCG95
NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

NOMBRE DE LA PIEZA

Botão

Caneca Alumínio (Coletor)

QTDE

1

1

QTDE

1

1

QTDE

2

1

QTDE

2

1
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CG600

VCG600

 Item Descrição Código

1 CONJ CHAPA PRENSA VCG600/CG600 8.09.02.02040001

2 COSTA S70CG/VSCG70 8.09.01.70000012

3 LATERAL PSG/VPG 8.09.01.00000051

4 CANECA ALUMÍNIO P/ BIFETEIRAS COM FURO 2.80.99.00021447

5 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

6 TRILHO DA GAVETA DIR. PRENSA SAND 8.09.01.00000031

7 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

8 BOTÃO RED NYLON PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

9 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 70 8.09.01.70010202

10 REGISTRO APIS ROSCA EXT 0,60 2.80.40.08000060

11 INJETOR 2586 F.0,70 3.27.05.00752586

12 PAINEL S70CG/VSCG70 8.09.01.70000011

13 CONJ GAVETA S70CG 8.09.01.70020001

14 TRILHO DA GAVETA ESQ. PRENSA SAND 8.09.01.00000052

15 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000044

 Item Descrição Código

1 CONJ CHAPA PRENSA VCG600/CG600 8.09.02.02040001

2 CONJ QUEIMADOR CHAPA VCG600 8.09.02.02030001

3 REGULADOR DE AR 29X1000 8.09.02.00000029

4 COSTA S70CG/VSCG70 8.09.01.70000012

5 LATERAL PSG/VPG 8.09.01.00000051

6 CANECA ALUMÍNIO P/ BIFETEIRAS COM FURO 2.80.99.00021447

7 PÉ APOIO 27x17 MOLHEIRA 4.06.02.00021153

8 PAINEL S70CG/VSCG70 8.09.01.70000011

9 BOTÃO RED NYLON PINTA BRANCA 2.80.28.03021013

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR VCG600 8.09.02.02020001

11 REGISTRO APIS ROSCA EXT 0,60 2.80.40.08000060

12 INJETOR 2586 F.0,70 3.27.05.00752586

SANDWICHERAS Y PLANCHAS SANDWICHERAS Y PLANCHAS
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10. DESPIECES

P30SG

VPG30

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA (TAMPA) 8.09.01.30000005

2 CONJ PRENSA 8.09.01.30010401

3 CONJ CHAPA PRENSA 8.09.01.30010301

4 COSTA 8.09.01.30000015

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 PAINEL 8.09.01.30000014

7 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

8 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

9 TRILHO DA GAVETA DIR 8.09.01.00000031

10 TRILHO DA GAVETA ESQ 8.09.01.00000052

11 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

12 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.30010102

13 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021013

14 REGISTRO APIS ROSCA EXT 0,60 2.80.40.08000060

15 INJETOR 2586 F.0,80 3.27.05.02586080

16 CONJ QUEIMADOR 8.09.01.30030001

17 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

18 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000032

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA (TAMPA) 8.09.01.30000005

2 CONJ PRENSA 8.09.01.30010401

3 CONJ CHAPA PRENSA 8.09.01.30010301

4 COSTA 8.09.01.30000015

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 PAINEL 8.09.01.30000014

7 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

8 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

9 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021013

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.30010102

11 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

12 REGISTRO DE GÁS 0,60 2.80.40.08000060

13 INJETOR 2586 F.0,80 3.27.05.02586080

14 CONJ QUEIMADOR PRENSA 8.09.01.30010201

15 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

710

S95CG

VSCG95

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA 8.09.01.47000008

2 CONJ PRENSA 8.09.01.95000100

3 CONJ CHAPA PRENSA CONJUGADA 8.09.01.90010401

4 COSTA 8.09.01.95000013

5 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

6 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

7 TRILHO DA GAVETA DIR 8.09.01.00000031

8 CONJ QUEIMADOR SAND CONJUGADA 8.09.01.95040001

9 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.90010202

11 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021012

12 PAINEL 8.09.01.95000011

13 REGISTRO DE GÁS 0,80 2.80.40.08000080

14 INJETOR 2586 F.1,00 3.27.05.02586100

15 TRILHO DA GAVETA ESQ 8.09.01.00000052

16 LATERAL 8.09.01.00000051

17 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

18 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000048

19 FIXADOR MAIOR GAVETA 8.09.01.00000034

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA 8.09.01.47000008

2 CONJ PRENSA 8.09.01.95000100

3 CONJ CHAPA PRENSA CONJUGADA 8.09.01.90010401

4 COSTA 8.09.01.95000013

5 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

6 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

7 CONJ QUEIMADOR SAND CONJUGADA 8.09.01.90010301

8 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021012

9 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.90010202

10 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

11 REGISTRO DE GÁS 0,80 2.80.40.08000080

12 INJETOR 2586 F.1,00 3.27.05.02586100

13 PAINEL 8.09.01.95000011

14 LATERAL 8.09.01.00000051

15 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322
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P47SG

VPG47

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA (TAMPA) 8.09.01.47000008

2 CONJ PRENSA 8.09.01.47010401

3 CONJ CHAPA PRENSA 8.09.01.47010301

4 COSTA 8.09.01.47000026

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 PAINEL 8.09.01.47000025

7 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

8 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

9 TRILHO DA GAVETA DIR 8.09.01.00000031

10 TRILHO DA GAVETA ESQ 8.09.01.00000052

11 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

12 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.47010102

13 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021013

14 REGISTRO DE GÁS 0,80 2.80.40.08000080

15 INJETOR 2586 F.1,10 3.27.05.02586110

16 CONJ QUEIMADOR 8.09.01.47030001

17 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

18 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000039

19 FIXADOR MAIOR GAVETA 8.09.01.00000034

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA (TAMPA) 8.09.01.47000008

2 CONJ PRENSA 8.09.01.47010401

3 CONJ CHAPA PRENSA 8.09.01.47010301

4 COSTA 8.09.01.47000026

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 PAINEL 8.09.01.47000025

7 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

8 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

9 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021013

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.47010102

11 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

12 REGISTRO DE GÁS 0,80 2.80.40.08000080

13 INJETOR 2586 F.1,10 3.27.05.02586110

14 CONJ QUEIMADOR PRENSA 8.09.01.47010201

15 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

8

S70CG

VSCG70

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA 8.09.01.30000005

2 CONJ PRENSA 8.09.01.70000100

3 CONJ CHAPA PRENSA CONJUGADA 8.09.01.70010401

4 COSTA 8.09.01.70000012

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 TRILHO DA GAVETA ESQ 8.09.01.00000052

7 TRILHO DA GAVETA DIR 8.09.01.00000031

8 CONJ GAVETA 8.09.01.70020001

9 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

10 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

11 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021012

12 PAINEL 8.09.01.70000011

13 REGISTRO DE GÁS 0,60 2.80.40.08000060

14 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.70010202

15 INJETOR 2586 F.0,70 3.27.05.00752586

16 CONJ QUEIMADOR SAND CONJUGADA 8.09.01.70040001

17 TRAVESSA FRONTAL 8.09.01.00000044

18 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

Item Descrição Código

1 PAINEL DA CHAPA 8.09.01.30000005

2 CONJ PRENSA 8.09.01.70000100

3 CONJ CHAPA PRENSA CONJUGADA 8.09.01.70010401

4 COSTA 8.09.01.70000012

5 LATERAL 8.09.01.00000051

6 PAINEL 8.09.01.70000011

7 CANECA ALUMÍNIO COM FURO 2.80.99.00021447

8 PÉ APOIO 4.06.02.00021153

9 BOTÃO RED NYLON PRETO 2.80.28.03021012

10 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR 8.09.01.70010202

11 REGULADOR DE AR 8.09.02.00000029

12 REGISTRO DE GÁS 0,60 2.80.40.08000060

13 INJETOR 2586 F.0,70 3.27.05.00752586

14 CONJ QUEIMADOR SAND CONJUGADA 8.09.01.70010301

15 PUNHO POLIACETAL PRETO PRENSA 8.09.01.00002322

9SANDWICHERAS Y PLANCHAS SANDWICHERAS Y PLANCHAS
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